
Муниципальный округ Горноуральский
С вердловской области  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2

622926, Свердловская обл.. Пригородный р-н, с. Ю жаково, ул. Советская, 10а, E-mail: school2ggo@inail.ru тел. 47-85-77

В целях оценки уровня достижения метапредметных результатов выпускников 9 классов 
2025-2026 учебного года МБОУ СОШ №2 и филиалов по итогам усвоения основной 
образовательной программы основного общего образования, на основании Положения об 
итоговом индивидуальном проекте обучающегося МБОУ СОШ №2 в соответствии с ФГОС ООО, 
утвержденного приказом директора МБОУ СОШ №2 от 30.08.2019 № 89/6-Д, в соответствии с 
протоколом школьного методического совета №1 от 12.09.2025 года

1. Утвердить темы итоговых индивидуальных проектов обучающихся 9 классов МБОУ 
СОШ №2 и филиалов «Башкарская СОШ», «Кайгородская СОШ» как формы итоговой 
аттестации обучающихся 9 классов и назначить руководителей (кураторов) из числа 
учителей-предметников (Приложение 1,2).

2. Классным руководителям 9-х классов Котовой Т.А., Шамкаевой Л.Ю. довести до 
сведения родителей (законных представителей) информацию о выборе обучающихся под 
подпись.

3. Провести предварительную защиту итоговых индивидуальных проектов в феврале 2026 
года. Ответственные -  учителя-предметники, классные руководители 9 классов 
(Приложение 3)

4. Провести защиту итогового индивидуального проекта в марте 2026 года по отдельному 
графику. (Приложение 4)

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УР 
Фалалееву Елену Прокопьевну.

ПРИКАЗ

15.09.2025 г. № 111/3-Д

Об утверждении тем итоговых индивидуальных проектов 
как формы аттестации обучающихся 9 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

/Ш У/ i
ll£&£L хлеОУ 

Директор МБОУ СОШ № 2
\W = s\ C011I г

mailto:school2ggo@inail.ru


Приложение №1
к приказу №111/3-Д
от 15.09.2025 г.

Темы итоговых индивидуальных проектов обучающихся 9 класса МБОУ СОШ №2
Ф.И.О. обучающегося Тема итогового индивидуального 

проекта
Руководитель проекта 

(куратор)
Авдюков Сергей 
Евгеньевич

Основы и польза игры^волейбол. Южаков Я.А.

Агафонов Артём 
Андреевич

История развития Интернета. Шибаев С.Ю.

Азаматов Роман 
Андреевич

Влияние физической нагрузки на 
организм подростка.

Шитова А.В.

Азизов Кирилл 
Бахтиерович

Пожарная безопасность. Причины и 
последствия.

Чернавин J1.J1.

Беляев Антон Алексеевич Нейросеть -  новый помощник 
человека.

Шибаев С.Ю.

Гангур Ян Михайлович Основы и польза игры в баскетбол. Южаков Я.А.
Fраф Кирилл 
Александрович

Роль книги в жизни современного 
школьника.

Селиверстова О.А.

Закамалдина Надежда 
Юрьевна

Волшебство атласных лент. 
Изготовление сувенира.

Селиверстова О.А.

Коряков Никита 
Сергеевич

История школы в селе Башкарка. Котова Т.А.

Лобачева Дарья 
Романовна

Технология изготовления салата 
«Оливье».

Южакова J1.B.

Нурова Карина 
Муборакшоевна

Образ зеркала в русской литературе. Селиверстова О.А.

Овчинников Никита 
Александрович

Скам в сфере Интернета. Шибаев С.Ю.

Панин Сергей Иванович Настольные игры как средство 
обучения младших школьников.

Кутлубаева И.В.

Паньшин Fордей 
Дмитриевич

Спорт в жизни подростка. Южаков Я.А.

Хлевная Александра 
Юрьевна

Профилактика ожирения у детей и 
подростков.

Шитова А.В.



Приложение № 2
к приказу №111/3-Д
от 15.09.2025 г.

Темы итоговых индивидуальных проектов обучающихся 9 класса 
«Башкарской СОШ» филиала МБОУ СОШ №2

Ф.И.О. обучающегося Тема итогового индивидуального 
проекта

Руководитель 
проекта(куратор)

Долматова Екатерина 
Павловна

Влияние никотина на организм 
подростка

Шамкаева Л.Ю.

Пономарев Павел 
Алеексеевич

Роль спорта в жизни подростков Шамкаева Л.Ю.

Соддаткина Анна Сергеевна Влияние природы родного края на 
творчество И. Зверева

Михайлова О.И.

Тагиров Степан Алексеевич Вред и польза компьютерных игр Крючков А.В.
Торопова Виктория Николаевна Кофе -  вред и польза Па н ын и на Н.М.
Факеева Виктория Сергеевна Особенности уральских гор Шамкаева Л.Ю.
Шесстакова Диана Евгеньевна Вода основа жизни Панынина Н.М.
Ширма Владислав Евгеньевич Формирование здорового образа 

жизни у младших школьников
Шамкаева Л.Ю.



Приложение №3
к приказу №111/3-Д

от 15.09.2025 г.

График предварительной защиты итогового индивидуального проекта
№.
п/п

ФИО
обучающегося

Тема
проекта

ФИО учителя, 
член комиссии

Дата,
время

1. Авдюков Сергей 
Евгеньевич

Основы и польза игры волейбол. Фаллеева Е.П.- 
председатель 

Южакова JIB.
Котова Т.А 

Кутлубаева И.В.
Шитова А.В. 

Селиверстова О.А. 
Шибаев С.Ю. 
Южаков Я.А. 

Чернавин JI.JI.

26.02.2026
15.00

2. Агафонов Артём 
Андреевич

История развития Интернета.

3. Азаматов Роман 
Андреевич

Влияние физической нагрузки на 
организм подростка.

4. Азизов Кирилл 
Бахтиерович

Пожарная безопасность. Причины и 
последствия.у  5. Беляев Антон 

Алексеевич
Нейросеть -  новый помощник 
человека.

6 Гангур Ян Михайлович Основы и польза игры в баскетбол.
7. Граф Кирилл 

Александрович
Роль книги в жизни современного 
школьника.

8. Закамалдина Надежда 
Юрьевна

Волшебство атласных лент. 
Изготовление сувенира.

9. Коряков Никита 
Сергеевич

История школы в селе Башкарка.

10. Лобачева Дарья 
Романовна

Технология изготовления салата 
«Оливье».

11. Нурова Карина 
Муборакшоевна

Образ зеркала в русской литературе.

12. Овчинников Никита 
Александрович

Скам в сфере Интернета.

13. Панин Сергей 
Иванович

Настольные игры как средство 
обучения младших школьников.

14. Панынин Гордей 
Дмитриевич

Спорт в жизни подростка.

15. Хлевная Александра 
Юрьевна

Профилактика ожирения у детей и 
подростков.

16. Долматова Екатерина 
Павловна

Влияние никотина на организм 
подростка

Фаллеева Е.П.- 
председатель 
Южакова Л .В. 

Паныпина Н.М.
Крючков А.В 

Михайлова О. И. 
Шамкаева Л.Ю.

27.02.2026
15.00

17. Пономарев Павел 
Алеексеевич

Роль спорта в жизни подростков

18. Содлагкина Анна Сергеевна Влияние природы родного края на
\

творчество И. Зверева
19. Тагиров Степан Алексеевич Вред и польза компьютерных игр
20. Торопова Виктория Кофе -  вред и польза



Николаевна
21. Факеева Виктория Сергеевна Особенности уральских гор
22. Шееетакова Диана 

Евгеньевна
Вода основа жизни

23.. IJ 1ирма Владислав 
Евгеньевич

Влияние никотина на организм 
подростка

Приложение №4 
к приказу №1 ] 1/3-Д 

от 15.09.2025 г.

График защиты итогового индивидуального проекта

№
п/п

ФИО
обучающегося

Тема
проекта

ФИО учителя, 
член комиссии

Дата,
время

1. Авдюков Сергей 
Евгеньевич

Основы и польза игры волейбол. Фаллеева Е.П.- 
председатель 

Южакова Т.М. 
Южакова JLB.

Котова Т.А 
Кутлубаева И.В. 

Шитова А.В. 
Селиверстова О.А. 

Шибаев С.Ю. 
Южаков Я.А. 
Чернавин J1.J1.

19.03.2026 
в 14.30. ^

2. Агафонов Артём 
Андреевич

История развития Интернета.

3. Азаматов Роман- 
Андреевич

Влияние физической нагрузки на 
организм подростка.

4 Азизов Кирилл 
Бахтиерович

Пожарная безопасность. Причины и 
последствия.

5. Беляев Антон 
Алексеевич

Нейросеть -  новый помощник 
человека.

6. Гангур Ян 
Михайлович

Основы и польза игры в баскетбол.

7. Граф Кирилл 
Александрович

Роль книги в жизни современного 
школьника.

8. Закамалдина 
Надежда Юрьевна

Волшебство атласных лент. 
Изготовление сувенира.

9. Коряков Никита 
Сергеевич

История школы в селе Башкарка.

10. Лобачева Дарья 
Романовна

Технология изготовления салата 
«Оливье».

11. Нурова Карина 
Муооракшоевна

Образ зеркала в русской литературе.

12. Овчинников
Никита
Александрович

Скам в сфере Интернета.

13. Панин Сергей 
Иванович

Настольные игры как средство 
обучения младших школьников.



14. Паньшин Гордей 
Дмитриевич

Спорт в жизни подростка.

15. Хлевная
Александра
Юрьевна

Профилактика ожирения у детей и 
подростков.

16. Долматова
Екатерина
Павловна

Влияние никотина на организм 
подростка

Фаллеева Е.П.- 
председатель 

Южакова Т.М.

20.03.2026 
в 14.30.

17. Пономарев Павел 
Алеексеевич

Роль спорта в жизни подростков Южакова Л.В. 
Панынина Н.М.

18. Содцагкина Анна 
Сергеевна

Влияние природы родного края на 
творчество И. Зверева

Крючков А.В 
Михайлова О. И. 
Шамкаева Л.Ю.

19. Тагиров Степан 
Алексеевич

Вред и польза компьютерных игр

20. Торопова Виктория 
Никшаевна

Кофе -  вред и польза

21. Факеева Виктория 
Сергеевна

Особенности уральских гор

22. Шесстакова Диана 
Евгеньевна

Вода основа жизни

23. Ширма Владислав 
Евгеньевич

Влияние никотина на организм 
подростка


